

## Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2017/87636-20001102/1

### Způsoby využití VPP a SÚPM

#### **Žádost:**

ze dne 4. 10. 2017

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Žádám o:

zpřístupnění dat o způsobech využití VPP a SÚPM na úrovni okresů, event. i obcí, a sektorů za roky 2006 až 2016. Mělo by se jednat o VPP a SÚPM hrazené jak z národních zdrojů, tak z Evropského sociálního fondu (ESF). Způsob jejich doručení a formát (xls, xlsx, csv) ponecháme na Vašem uvážení. Data by měla obsahovat zejména:

- 1) počet vytvořených VPP a SÚPM v jednotlivých typech subjektů (obce, obcemi zřizované organizace, neziskové organizace, soukromý sektor) a klasifikaci ekonomických činností podle klasifikace ISCO s důrazem u VPP na skupinu činností v třídě 9 – pokud možno do 5 řádu) všechno za jednotlivé okresy případně obce
- 2) charakteristiky osob zaměstnaných na těchto pozicích (VPP, SÚPM) v členění podle věku, pohlaví, vzdělání a délky nezaměstnanosti v členění podle okresů.“

#### **Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:**

Data o počtech vytvořených míst a počtech podpořených uchazečů o zaměstnání v uvedených nástrojích APZ jsou dostupná na Integrovaném portálu MPSV, který je dostupný na webových stránkách pod následujícím odkazem: <http://portal.mpsv.cz/sz>.

Pokud jde o členění těchto dat dle Vašeho konkrétního požadavku, Úřad práce České republiky v tomto členění předmětná data nezpracovává.

Poskytnuté informace Vám zasíláme na e-mail: xxx, ze kterého byla Vaše žádost odeslána.

S pozdravem